LEI COMPLEMENTAR Nº 5.301, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

“Altera o artigo 5º da Lei
Complementar nº 5.267/14.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a
seguinte Lei Complementar:

Art. 1º) O artigo 5º da Lei Complementar nº 5.267, de 07 de

maio de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 5º - Na hipótese do Ministério de Educação
autorizar o pagamento de Bolsas de Estudos aos docentes
que não constem no Censo Escolar, na forma desta Lei, os
recursos recebidos pelos Professores Alfabetizadores
deverão ser devolvidos à Prefeitura Municipal de Itapira,
através de Guia de Recolhimento fornecida pela Secretaria
de Fazenda.”

Art. 2º) Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 21 de agosto de 2014.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixada
no Quadro de Editais na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
SECRETÁRIA DE GOVERNO